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95. V Ljubljani, dne 12. oktobra 1925. Letnik VII.

Kraljevina Srbov, Hrvatov in Slovencev.

URADNI UST
ljubljanske in mariborske oblasti

V B e fc* I an n:
316. Pravila o dajanju državne štipendije dijakom na univerzah 

kraljevine Srbov, Hrvatov in Slovencev.
317. Naredba o številu štipendistov na univerzah kraljevine 

Srbov, Hrvatov in Slovencev v šolskem letu 1925./1926.
Razglasi velikega župana ljubljanske oblasti.
Razglasi velikega župana mariborske oblasti.

Razglasi delegacije ministrstva financ v Ljubljani, med njimi:
318. Razglas glede navodil za odmerjanje in pobiranje 
davka od zaslužka telesnih delavcev.

Razglasi inšpektorja ministrstva za narodno zdravje.
Razglasi drugih uradov in oblastev. — Razne objave.
Objava glede naročnine.

Uredbe osrednje vlade.
316.

Na podstavi člena 25. zakona o proračunskih 
dvanajstinah za mesece april, maj, junij in julij 1925. 
predpisujem soglasno z ministrskim svetom nastopna

Pravila
o dajanju državne štipendije dijakom na 
univerzah kraljevine Srbov, Hrvatov in 

Slovencev.*
Člen 1.

Državno štipendijo morejo dobivati redni dijaki 
na univerzah, državljani kraljevine Srbov, Hrvatov 
in Slovencev.

Člen 2.
Začetkom vsakega zimskega semestra predpiše 

minister za prosveto maksimalno število državnih 
štipendistov za prihodnje šolsko leto v mejah kre­
ditov, odobrenih s proračunom, po strokah in fakul­
tetah na vseh domačih univerzah, vpoštevaje držav­
ne potrebe glede specialnih vrst uradnikov, zlasti 
glede onih, ki jih je nujno treba za državno službo.

Člen 3.
Pravico do natečaja imajo vsi dijaki domačih 

univerz, katerih roditelji, zadruge ali imovine ne pla­
čujejo več nego 10 dinarjev letnega neposrednjega 
davka. Če je izjemoma treba, sme znašati ta stopnja 
največ 20 dinarjev letnega davka.

Člen 4.
Kandidat, ki se prvikrat vpiše na univerzo in 

konkurira za državno štipendijo, mora imeti v iz­
pričevala zrelostnega izpita odličnih in prav dobrih 
ocen več nego dobrih brez nobene zadostne.

Člen 5.
Velikost neposrednjega davka se dokaže edino 

s potrdilom finančnih uprav ali davčnih oddelkov. 
Potrdilo velja samo za leto dni. Za otroke državnih 
uradnikov (aktivnih in upokojenih) in ostalih držav­
nih uslužbencev, razen treh najvišjih skupin I. kate­
gorije, zadoščajo potrdila davčnih oblastev o plače­
vanju neposrednjega davka samo na imovino in 
druge dohodke, ne pa na redne uradniške prejemke.

En otrok uradnika 3., 2. in 1. skupine I. katego­
rije ne more biti štipendist. Za ostale otroke, ki se 
šolajo na univerzah ob istem času, velja odredba 
drugega** odstavka tega člena.

Uspeh se dokaže z izpričevali in z obvestili deka­
natov. Na podstavi izpričevala o zrelostnem izpitu 
se more dobiti državna štipendija za prvi semester 
onega leta, v katerem je bilo izpričevalo izdano.

* «Službene Novine kraljevine Srba, Hrvata i 
Slovenaca» z dne 3. oktobra 1925., št. 226. (LV. — 
1925.)

** Tiskovni pogrešek namesto: prvega. — Op. ur.

Člen 6.
, V semestrih, v katerih nimajo izpitov, morajo 
I štipendisti zahajati k predavanjem in v seminarje, 
kolokvirati z najmanj dobrim uspehom in na način, j 
ki ga predpišejo poedine fakultete.

Člen 7.
Po razpisanem natečaju predlože vsi dijaki, ki 

žele dobiti to štipendijo, prošnje s potrebnimi doku­
menti svojim univerzitetnim oblastvom. Te pošljejo 
v 15 dneh vse prijave s potrebnimi podatki, doku­
menti in s svojimi predlogi vred v končno odobritev 
ministrstvu za prosveto.

Člen 8.
V prijavi je treba navesti: dijakovo ime in njega 

priimek, rojstno leto, vero, državljanstvo; kdaj in 
! kje je opravil zrelostni izpit: katero stroko študira 
ali želi študirati na univerzi; v katerem semestru je; 
katere izpito je opravil in ali jih je opravil v zakon­
skem roku; očetovo in jnaterinp ime; njiju poklic; 
letne dohodke od plače, pokojnine, invalidnine; 
razne podpore, obresti od glavnice, delnice itd.; 
koliko jo še otrok in lota njih starosti; koliko jih je 
preskrbljenih in koliko nepreskrbljenih; ali je še 
kaj otrok, ki se šolajo, v katerih šolah in krajih in 
kako se vzdržujejo. Prijavo podpiše prosilec ter 
jamči za točnost podatkov v njej.

Prijavi je treba priložiti: davčno potrdilo (člen
5.), izpričevalo, da je prosilec opravil predpisane iz­
pite in kolokvije (člen 6.), kakor tudi zdravniško 
izpričevalo, da je popolnoma zdrav. To zdravniško 
izpričevalo izda univerzitetni zdravnik.

Člen 9.
Izbrani štipendisti morajo podpisati z ministr­

stvom za prosveto pogodbo, da ostanejo takoj po 
končanih študijah in dovršeni eventualni vojaški ob­
vezi v državni službi dvakrat toliko časa, kolikor 
časa so uživali štipendijo. Ta obveza se ne more za­
menjati v denarju.

Ce se obveza ne izpolni, je prekršitelj kazenski 
in materialno odgovoren.

Člen 10.
Dijak ali dijakinja, o katerem (kateri) se ugo­

tovi, da je netočno navedel (navedla) svoje podatke 
v prijavi, izgubi za vselej pravico do štipendije; 
razen tega se izroči disciplinskemu sodišču, ne opro­
sti pa se obveze, določene v členu 9.

Člen 11.
Štipendija se izplačuje mesečno naprej vse ra­

čunsko loto. Velikost štipendije odredi minister za 
prosveto za vsako prihodnje šolsko leto.

Člen 12.
Štipendije ne more več prejemati štipendist, ven­

dar pa ostane v obvezi proti državi za čas, za kate- 
r°ga jo je prejemal:

1. ) če prestane biti reden slušatelj fakultete;
2. ) po razsodbi disciplinskega sodišča;
3. ) če dobi stalno podporo od druge strani;
4. ) če je v kakršnikoli državni ali privatni službi;
5. ) če ne opravi o pravem času predpisanih iz­

pitov z uspehom, določenim s temi pravili;

6. ) če ne zahaja redno k predavanjem in v se­
minarje;

7. ) če opusti predavanja brez odobritve univerzi­
tetne uprave;

8. ) če se nedostojno vede;
9. ) če izpoveduje načela, nasprotna državni in 

družabni ureditvi;
10.) če se njegovo ali njegovih roditeljev (njega 

očeta, matere ali zadruge) imovinsko stanje kakor­
koli izboljša preko norme, določene s temi pravili.

Če štipendist iz zgoraj navedenih razlogov izgubi 
štipendijo, je ne more več dobiti.

Člen 13.
Samo če štipendist težko zboli, kar mora doka­

zati z izpričevalom univerzitetnega zdravnika, mu 
minister za prosveto lahko podaljša rok za oprav­
ljanje opuščenega izpita. Ta odlog ne sme biti daljši 
od dveh semestrov.

Člen 14.
Dijaku, ki ni imel enkrat uspeha pri izpitu, se 

more dovoliti še nadaljnje uživanje štipendije do 
prvega izpitnega roka, ko mora opraviti izpit.

Člen 15.
Če štipendist ne more opravljati izpita v odreje­

nem roku iz kakršnegakoli drugega vzroka, ne pa 
po lastni krivdi, se mu podaljša dajanje štipendije 
do prvega prihodnjega izpitnega roka.

Člen 16.
Za opravljanje končnega diplomskega izpita se 

dopušča prejemanje štipendije še za en semester po 
absolvenci.

Člen 17.
Vsa pravila, ki so veljala da danes o dajanju 

štipendije, podpore in državne pomoči dijakom na 
univerzah, so razveljavljena.

V Beogradu, dne 15. septembra 1925.;
P br. 11.835. t

Minister za prosveto:
Velja Vukičevid s. r.

*

Ministrski svet je v svoji seji povsem usvojil ta 
predlog ministra za prosveto.

Namestnik
predsednika ministrskega sveta, 

minister pravde:
M. S. Gjuričid s. r.

(Podpisi ostalih ministrov.)

317.
Naredba o številu štipendistov na univer­
zah kraljevine Srbov, Hrvatov in Slovencev 

v šolskem letu 1925./1926.*
Na podstavi člena 2. pravil o dajanju državne 

štipendije dijakom na univerzah kraljevine Srbov,

* «Službene Novine kraljevine Srba, Hrvata i
Slovenaca» z dne 3. oktobra 1925., št. 226. (LV. — 
1925.)
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Hrvatov in Slovencev P br. 11.835 z dne 15. sep­
tembra 1925. in državnega proračuna predpisujem:

V šolskem letu 1925./1926. znaša število štipen­
distov na univerzah kraljevine Srbov, Hrvatov in 
Slovencev, in sicer:

I. Na beograjski univerzi:
a) na filozofski fakulteti v Beogradu

in S k o p 1 j u:
1. ) 10 štipendij za dijake, ki študirajo I. znan­

stveno skupino;
2. ) 10 štipendij za dijake, ki študirajo IT. znan­

stveno skupino;
3. ) 40 štipendij za dijake, ki študirajo VIII. znan­

stveno skupino;
4. ) 10 štipendij za dijake, ki študirajo XI. znan­

stveno skupino;
5. ) 12 štipendij za dijake, ki študirajo XIII. znan­

stveno skupino;
b) na pravniški fakulteti: v Subotici: 

30 štipendij;

c) na tehnični fakulteti:
1. ) 10 štipendij za dijake, ki študirajo gradbeno 

tehniko;
2. ) 2 štipendiji za dijake, ki študirajo strojno 

tehniko;
č) na medicinski fakulteti:

10 štipendij;

d) na poljedelski fakulteti:
5 štipendij.

II. Na zagrebški univerzi:
a) na filozofski fakulteti:

1. ) 16 štipendij za dijake, ki jim je glavna stroka 
srbsko-hrvatski jezik s književnostjo;

2. ) 2 štipendiji za dijake, ki jim je glavna stroka 
latinski jezik s književnostjo;

b) na pravniški fakultet i:
8 štipendij;

c) na medicinski fakulteti:
1. ) 16 štipendij za medicince;
2. ) 10 štipendij za farmacevte;

č) na gospodarsko-šumarski fakul­
teti:

1. ) 5 štipendij za poljedelce;
2. ) 5 štipendij za šumar je;

d) na veterinarski fakulteti:
10 štipendij.

III. Na visoki tehnični šoli v Zagrebu:
1. ) 4 štipendije za dijake, ki študirajo gradbeno 

tehniko;
2. ) 2 štipendiji za dijake, ki študirajo strojno 

tehniko.
IV. Na ljubljanski univerzi:

a) na pravniški fakulteti:
10 štipendij;

b) na tehnični fakulteti:
1. ) 8 štipendij za dijake, ki študirajo gradbeno 

tehniko;
2. ) 8 štipendij za dijake, ki študirajo strojno 

tehniko;
c) na medicinski fakulteti:

5 štipendij.
Skupaj (248) dve sto osem in štirideset štipendij 

po (1000) tisoč dinarjev na mesec.
*

Štipendisti, izbrani na podstavi gorenjih pravil, 
morajo podpisati z ministrstvom za prosveto po­
godbo, da ostanejo v državni službi dvakrat toliko 
časa, kolikor časa so'uživali državno štipendijo.

Univerzitetne uprave morajo poslati po členu 7. 
pravil do dne 15. oktobra t. 1. občemu oddelku mi­
nistrstva za prosveto v končno odobritev vse pri­
jave s potrebnimi podatki, dokumenti in s svojim 
predlogom vred.

V Beogradu, dne 1. oktobra 1925.;
P. br. 12.576.

, Minister za prosveto: 
Velja Vukičević s. r.

Razglasi velikega župana ljubljanske R 
oblasti.

lazglasi velikega župana mariborske 
oblasti.

L. br. 1130.

Gibanje nalezljivih bolezni v ljubljanski 
oblasti od dne 22. do dne 30. septembra 

1925.
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Krčevita odrevenelost. -— Tetanus.
Kamnik................. . 1 1

Šen. — Erysipelas.
Črnomelj................. , 1 1
Krško..................... 1 . 1
Litija..................... 1 • 1

Ošpice. — Morbilli.
Brežice................. 2 . 2
Krško..................... 2 2
Laško ..................... 1 1 #
Litija..................... • 34 3 • 3i

Dušljivi kašelj. — Pertussis.
i Črnomelj. . . . 8 8
1 Ljubljana (okolica). 35 6 5 1 35

Ljubljana (mesto) . 1 5 , 6
Litija..................... 3 , 3
Laško ..................... 9 1 i 9

j Novo mesto . . . 5 • • 5

Skupina tifuznih bolezni.
Brežice................. 4 4
Črnomelj. .... 5 2 3
Kamnik................. 2 2
Kastav..................... 1 1
Kranj..................... 2 2 1 3
Krško..................... 4 1 2 3
Ljubljana (mesto) . 1 1
Novo mesto . . . 3 • 3 i

Nalezljivo vnetje možganov. — Meningitis cerebro-
spinalis epidemica.

Laško ..................... 1 • . 1
Novo mesto . . . 1 • 1

Griža. — Dysenteria.
I Brežice................. 2 . 2
Kranj..................... 2 • . 2
Krško..................... 14 3 9 . 8
Kočevje................. 2 3 . 3 2
Ljubljana (mesto) . . 2 , 2
Novo mesto . . . 6 2 1 2 5
Radovljica .... 1 • • i

Skrlatinka. — Searlatina.
Kamnik................. 2 2 . .
Kranj..................... 6 2 • 4
Krško..................... 3 4 3 . 4
Ljubljana (mesto) . 3 4 1 • 6

Davica. — Diphteria et Croup.
Krško..................... 4 . 4
Ljubljana (mesto) . 1 . i . .
Laško ..................... 1 • i •

V Ljubljani, dne 3. oktobra 1925.

Za velikega župana ljubljanske oblasti: 
načelnik Kremenšek s. r.

P. br. 12.206.
Razpis službe.

S šolskim letom 1925./1926. se razpisuje v stalno 
izpolnitev izpraznjena služba

ravnatelja na III. državni realni 
gimnaziji v Ljubljani.

Prošnje, ki jim je treba priložiti zrelostno izpriče­
valo, izpričevalo učne usposobljenosti in vse izkaze 
o dosedanjem službovanju, naj se naslovijo na mi­
nistrstvo za prosveto, vlože pa po uradni poti pri 
velikem županu ljubljanske oblasti najkesneje do dne 

3 1. oktobra 192 5.
V Ljubljani, dne 5. oktobra 1925.

Za velikega župana ljubljanske oblasti:
dr. Pestotnik s. r.

P. br. 8508/1. 3—-1

Razpis stalnih učnih mest na osnovnih 
šolah mariborske oblasti.

Na osnovnih šolah mariborske oblasti 
se razpisujejo nastopna stalna mesta, in sicer:

I. Srez mariborski, levi breg:
a) na petrazredni osnovni šoli pri Sv. Ani v 

Slovenskih goricah mesto šolskega upra­
vitelja;

b) na petrazredni osnovni šoli pri Sv. Antonu 
v Slovenskih goricah mesto šolskega upra­
vitelja;

c) na štirirazredni osnovni šoli pri Sv. Bar­
bari v Slovenskih goricah mesto šolskega 
upravitelja;

č) na petrazredni osnovni šoli pri Sv. R u 
pertu v Slovenskih goricah mesto šol­
skega upravitelja.

H. Srez mariborski, desni breg:
a) na petrazredni osnovni šoli z eno vzporednico 

v Črešnjevcu mesto šolskega upravitelja;
b) na trirazredni osnovni šoli v Podovi mesto 

šolskega upravitelja;
c) na petrazredni osnovni šoli v Radvanju 

mesto šolskega upravitelja;
č) na trirazredni osnovni šoli v Studenicah 

mesto šolskega upravitelja.
III. Srez dravograjski:

a) na šestrazredni osnovni šoli v G u š t h n j u 
mesto šolskega upravitelja;

b) na štirirazredni osnovni šoli v Ribnici na 
Pohorju eno učno mesto za učitelja.

IV. Srez slovenjgraški:
a) na trirazredni osnovni šoli pri Sv. Flori­

janu pri Doliču mesto šolskega upravitelja;
b) na enorazredni osnovni šoli v Selih-Vr- 

h i h mesto šolskega upravitelja;
c) na šestrazredni osnovni šoli z eno vzpored­

nico v Slovenjgradcu mesto šolskega upra­
vitelja;

č) na šestrazredni osnovni šoli s štirimi vzpored­
nicami v Šoštanju, z ekskurendno šolo v Rav­
nah mesto šolskega upravitelja.

V. Srez konjiški;
a) na enorazredni osnovni šoli v Črešnji«ali 

mesto šolskega upravitelja.
VI. Srez gornjegrajski:

a) na štirirazredni osnovni šoli z eno vzpored­
nico v Šmartnem ob Paki eno učno mesto 
za učitelja.

VII. Srez celjski;
a) na šestrazredni osnovni šoli v Braslov­

čah mesto šolskega upravitelja;
b) na šestrazredni deški okoliški šoli s petimi 

vzporednicami v C e 1 j u eno učno mesto za učitelja;
c) na trirazredni osnovni šoli v Frankolo­

vem mesto šolskega upravitelja;
č) na dvorazredni osnovni šoli v Galiciji 

mesto šolskega upravitelja;
d) na trirazredni osnovni šoli v Gomil s kem 

mesto šolskega upravitelja;
e) na trirazredni osnovni šoli v Gotovljah 

mesto šolskega upravitelja;
f) na petrazredni osnovni šoli pri Sv. Juriju 

ob južni železnici mesto šolskega upravitelja;
g) na dvorazredni osnovni šoli v K a 1 o b j u ono 

učno mesto za učiteljico;
h) na dvorazredni osnovni šoli v Motniku 

mesto šolskega upravitelja;
i) na dvorazredni osnovni šoli v Pirešioi 

mesto šolskega upravitelja;
j) na šestrazredni osnovni šoli z eno vzporednico 

in enim razredom za oddaljeno otroke na Vran­
skem mesto šolskega upravitelja.

VIII. Srez žmarsko-rogaško-koz- 
j a n s k i:

a) na trirazredni osnovni šoli v Bučah mesto 
šolskega upravitelja;

b) na trirazredni osnovni šoli v Podčetrtku 
mesto šolskega upravitelja;

c) na dvorazredni osnovni šoli v P o 1 j a h me­
sto šolskega upravitelja in eno učno mesto za uči­
teljico;
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č) na trirazredni osnovni šoli v Sladki gori 

mesto šolskega upravitelja;
d) na štirirazredni osnovni šoli v Slivnici 

mesto šolskega upravitelja;
e) na štirirazredni osnovni šoli v Št. Vidu pri 

Grobelnem mesto šolskega upravitelja.

IX. Srez ptujski:
a) na šestrazredni osnovni šoli v Hajdini 

mesto šolskega upravitelja;
b) na štirirazredni osnovni šoli pri Sv. Lenar­

tu pri Veliki Nedelji mesto šolskega upra­
vitelja;

c) na šestrazredni osnovni šoli v Ormožu 
mesto šolskega upravitelja;

č) na petrazredni osnovni šoli vNovicerkvi 
mesto šolskega upravitelja;

d) na šestrazredni osnovni šoli v Središču 
mesto šolskega upravitelja;

e) na šestrazredni osnovni šoli pri V e 1 i k i Ne­
delji eno učno mesto za učiteljico;

f) na šestrazredni osnovni šoli pri Sv. Vidu 
pri Ptuju eno učno mesto za učiteljico;

g) na štirirazredni osnovni šoli v Zavrču me­
sto šolskega upravitelja.

X. Srez ljutomersko-radgonski:
a) na trirazredni osnovni šoli v Cezanjev 

cih eno učno mesto za učiteljico;-
b) na petrazredni deški osnovni šoli z eno vzpo­

rednico v Ljutomeru eno učno mesto za uči­
telja.

XI. Srez murskosoboški:
a) na enorazredni državni osnovni šoli v B re­

zo v c i h mesto šolskega upravitelja;
b) na dvorazredni državni osnovni šoli v G e - 

derovcih mesto šolskega upravitelja;
c) na štirirazredni državni osnovni šoli v K u - 

z d o b 1 a n u mesto šolskega upravitelja;
č) na trirazredni državni osnovni šoli v Sre­

dici mesto šolskega upravitelja.
XH. Srez dolnjelendavski:

a) na dvorazredni rimsko-katoliški osnovni šoli v 
Dokležovju mesto šolskega upravitelja;

b) na štirirazredni državni osnovni šoli z dvema 
slovenskima vzporednicama v Dolgi vasi mesto 
šolskega upravitelja.

*

Prošnje, in sicer za vsako učno mesto posebe, ki 
jim je priložiti službeno razpredelnico, zrelostno in 
usposobljenostno izpričevalo v izvirniku ali v urad­
no overovljenem prepisu, izpisek iz osebne popisnice 
o dosedanjem zaporednem službovanju in o vseh 
dosedanjih bolezenskih in drugih dopustih, overov­
ljen po šolskem upravitelju in sreskem šolskem nad­
zorniku, in zdravniško izpričevalo, če prosilec še ni 
stalno nameščen, naj se vlože pri pristojnem šolskem 
upraviteljstvu
najkesneje do dne 10. novembra 192 5.

Šolski upravitelj jih mora odposlati v dveh dneh 
po običajni uradni poti pristojnemu sreskemu po­
glavarju. Prošnje, opremljene s predpisano razpre­
delnico prosilcev, naj predlože sreski poglavarji 
najkesneje do dne 2 0. novembra 192 5. 
velikemu županu mariborske oblasti v Mariboru. 
Prošnje, dospele po tem terminu, se ne bodo vpo- 
števale.

Prošnje je treba opremiti s kolkom za 5 Din, 
vsako prilogo, razen službene razpredelnice, pa s 
kolkom za 2 Din; kolek za rešitev se bo zahteval 
ob morebitnem imenovanju dotičnega prosilca.

V Mariboru, dne 3. oktobra 1925.
Za velikega župana mariborske oblasti: 

prosvetni inspektor dr. Poljanec s. r.

Razglasi delegacije ministrstva financ 
v Ljubljani.

318.
Razglas glede navodil za odmerjanje in 
pobiranje davka od zaslužka telesnih 

delavcev.
Da bi se davčnim oblastvom olajšalo delo pri 

odmerjanju, pobiranju in zaračunavanju davka od

telesnih delavcev, delodajalcem in delavcem pa olaj­
šalo odtezanje in plačevanje tega davka, je izdala 
generalna direkcija neposrednjih davkov z razpisom 
z dne 17. julija 1925., št. 26.581, in z dne 2. avgusta
1925., št. 28.650, ta-le

Navodila.
1.

S členom 56. zakona o proračunskih dvanajsti­
nah za mesece april, maj, junij in julij 1925. se je 
izvedla izenačitev davka od zaslužka telesnih delav­
cev, ki prejemajo zaslužek od zasebnikov, ali privat­
nih naprav. Ta člen je bil s členom 8., točko VII., 
zakona o proračunskih dvanajstinah za mesece av­
gust, september, oktober in november deloma izpre- 
menjen ter se glasi:

«Vsi telesni delavci (delavke), ne glede na zna­
čaj posla, katerega opravljajo, ki ne prejemajo za­
služka od države, nego od privatnih oseb ali na­
prav, morajo plačevati izza dne 1. aprila 1925. od 
svojega zaslužka: 2 % kot neposrednji davek in kot 
vse državne in specialne pribitke; 0-50 % kot in­
validski davek; 0-20 % kot vojaško-komorsko do­
klado; O60 % kot izreden pribitek. Za osnovo od­
meri samoupravnih doklad, če in kolikor jih morajo 
kje plačevati telesni delavci (delavke), služi 0-50 Din 
od 100 Din zaslužka. Telesni delavci (delavke) pod 
18. in nad 65. letom starosti vobče, telesni delavci 
(delavke), katerih zaslužek znaša manj nego 5000 
Din na leto, in sezonski kmetijski delavci (dninarji) 
so oproščeni plačevanja tega davka.

Delodajalci jamčijo za plačevanje davka svojih 
telesnih delavcev.

S tem se razveljavljajo vse ostale dotične od­
redbe, ki so doslej veljale v poedinih pokrajinah.»

2.

Izza dne 1. aprila 1925. plačujejo vsi telesni de­
lavci davek iti pribitke le po odredbah zgoraj ome­
njenega zakonskega predpisa. Od 100 (sto) Din za­
služka plačujejo:
a) kot državni davek in kot druge državne in spe­

cialne pribitke 2 (dva) Din;
b) kot invalidski davek 0-50 Din;
c) kot izreden državni pribitek 0-60 Din; 
č) kot komorsko doklado 0-20 Din.

Skupaj torej od sto dinarjev zaslužka 3-30 Din 
(tri dinarje in trideset par).

3.
V omenjeni zakonski odredbi niso našteti delav­

ski poklici, ki morajo plačevati davek po tej zakon­
ski odredbi. Toda glede na predpise dosedanjih 
davčnih zakonov, ki govore o tem, in zaradi lažjega 
in enotnega uporabljanja te zakonske odredbe se 
morajo smatrati za telesne delavce, ki prejemajo 
zaslužek od privatnih oseb ali naprav:

1. ) Vsa hišna služinčad, kakor hlapci, dekle, ku­
harice, dojilje, sobarice, kočijaži vseh vrst in tem 
podobni.

2. ) Vse vrste kmetijskih dninarjev, kakor: orači, 
kopači, pobiralci, ženjci, trgači in vsi ostali, ki se 
smatrajo za poljedelsko-gospodarsko služinčad, če 
in kolikor niso sezonski delavci-dninarji. (Točka 15. 
teh navodil.)

3. ) Vse vrste dninarjev po mestih in trgih, ka­
kor: nosači, pristaniški težaki, žagarji, čistilci in tem 
podobni.

4. ) Delavci vseh rokodelskih obrtov v državi, 
kakor: pekovski, mesarski, krojaški, čevljarski, su- 
knarski, zlatarski, tkalski, mizarski, pleskarski, ko­
vaški, kjučaničarski, puškarski itd.

5. ) Delavci vseh vrst trgovskih obratov in pod­
jetij, kakor; trgovski pomočniki, vajenci, učenci; 
natakarji in vse osebje v hotelih, gostilnah, kavar­
nah, pivnicah, restavracijah, penzijonih, bioskopih, 
varietejih, barih, klubih in tem podobni.

6. ) Delavci v vseh privatnih obratovalnicah in 
podjetjih, ki opravljajo pretežno fizična dela, kakor: 
rudarski, mlinarski, lesno-industrijski, železniški, 
parniški, opekarski, črkostavski (tipografi); vsi 
ostali delavci in služinčad v tiskarnah, litografijah, 
cinkografijah, kartografijah in tem sličnih podjetjih.

7. ) Tvorniški delavci, kakor: delavci v tvornicah 
za sladkor, špirit, papir, usnje, čevlje, milo, sukno, 
steklo, klej, cement, sodavico, tekstilne, kemijske 
in metalurške izdelke in tem podobni.

8. ) Delavci v gradbenih podjetjih in delavnicah, 
kakor: zidarji, pleskarji, ki ne delajo v akordu, nad- 
ziratelji, tlakovale! cest, tesarji in njim podobni.

Vsi oni, ki delajo v akordu (akordanti), se sma­
trajo za samostalne delodajalce ter morajo predložiti 
zase prijavo za odmero pridobnine, ker so zavezani 
obči pridobnini od svojega podjetja; obenem pa mo­
rajo odtezati telesnim delavcem, ki so v njih službi, 
davek neposredno ob izplačilu zaslužka ter ga od­
dajati pristojnemu davčnemu oblastvu po predpisih 
točke 6. teh navodil.

Podjetniki, ki oddajajo delo v akord, morajo o 
tem takoj obvestiti davčno oblastvo ter mu dati vse 
potrebne podatke o tem (akordantovo ime in njega 
priimek, vrsto dela, vrednost skupnega dela, odda­
nega v akord, itd.).

9.) Delavci transportnih podjetij, kakor: spedi- 
terski pomočniki in vajenci, vozniki, skladiščniki, 
ladjarji in brodniki, vse postrežništvo v restavra­
cijah na ladjah — parnikih in tem podobni.

Ker telesni delavci, zaposleni pri samoupravnih 
telesih ali v njih industriji ali podjetjih, niso izvzeti 
v omenjeni zakonski odredbi, morajo plačevati tudi 
oni povsem davek od svojega zaslužka po predpisih 
člena 56. zakona o proračunskih dvanajstinah. Slu- 
žitelji pri teh telesih, ki so postavljeni s stalno pla­
čo, plačujejo davek od zaslužka po davčnih zakonih 
dotičnih pokrajin, ker jih ne obseza odredba člena 56. 
omenjenega zakona o proračunskih dvanajstinah.

4.
Davek se odmerja od letnega zaslužka. Za za­

služek telesnih delavcev se smatra vse, kar preje­
majo kot plačilo bodisi v gotovini, bodisi v naravi 
za svoje redno delo, za katero se jim daje plačilo, 
ne glede na to, ali se izplačuje zaslužek za gotovo 
število ur dnevnega ali nočnega dela.

Plačilo za delo, ki se opravlja preko dogovorje­
nega števila ur dnevnega ali nočnega dela, ne spada 
v osnovo za odmero.

'Plačilo v naravi, bodisi da se daje kot stano­
vanje, hrana, kurjava, razsvetljava, obleka itd., bo­
disi kot kaj drugega, če je izrečno dogovorjeno (po­
gojeno), morajo oceniti davčna oblastva po krajev­
nih razmerah, ga izpremeniti v denarno vrednost in 
prišteti zaslužku v gotovini ter skupno obdavčiti. 
Delavci industrijskih podjetij vobče, gradbenih, tvor- 
niških, železniških, parniških in njim sličnih pod­
jetij, pri katerih morajo imeti delavci glede na na­
ravo dela kakršnokoli, četudi dogovorjeno (pogo­
jeno) plačilo v naravi — razen eventualno pogojene 
hrane — plačujejo davek samo od dogovorjenega 
zaslužka v denarju in od denarne vrednosti hrane.

Vrednost dogovorjene hrane se mora gibati pri 
vseh telesnih delavcih med 240 in 480 Din mesečno, 
vrednost stanovanja (z morebitno kurjavo in raz­
svetljavo) pa med 60 in 120 Din mesečno.

5.
Od telesnih delavcev, ki opravljajo delo samo­

stalno ali od delodajalca nezavisno (sluge, dninarji, 
žagarji, ulični prodajalci raznih potrebščin in živil, 
čistilci čevljev in tem podobni) morajo zahtevati 
davčna oblastva za vsakega posebe davčno prijavo, 
v kateri morajo biti navedeni potrebni podatki in 
kateri morajo biti priloženi dokazi o velikosti za­
služka, če jih je kaj.

Davčne prijave se predlagajo v oceno pristojnim 
davčnim komisijam (v Sloveniji in Dalmaciji cenil­
nim komisijam), ki ocenjajo velikost zaslužka.

Od tako ugotovljenega zaslužka odmerjajo davč­
na oblastva davek po odredbah člena 8., točke VIL, 
zakona o proračunskih dvanajstinah za mesece av­
gust, september, oktober in november 1925.. odnos­
no po odredbah iz točke 2. teh navodil.

Tako odmerjeni davek zapade vkljub členu 67. 
zakona o omenjenih proračunskih dvanajstinah v 
plačilo vsake tri mesece, in sicer v znesku ene četr­
tine letnega davka. Eksekutivno izterjavanje davka 
se začne po preteku vsakega trimesečja.

Telesnim delavcem vseh obrtniških obratov, ra­
zen podjetniških, gradbenih, industrijskih in tvor- 
niških vobče, tudi če spadajo morebiti po obrtnem 
zakonu med obrtniške obrate; dalje delavcem vseh 
trgovskih obratov v državi, razen hotelskih, restav­
racijskih in trgovskih obratov, ki poslujejo «na 
debelo» ali «na debelo in na drobno», se odmerja 
in pobira davek po predpisih točke 7. teh navodil.

6.

Od telesnih delavcev, ki so v službi poedincev 
kot delodajalcev, obratov ali podjetij: podjetniških, 
gradbenih, industrijskih in tvorniških sploh, želez­
niških, parniških, hotelskih, restavracijskih in trgov­
skih «na debelo» ali «na debelo in na drobno», po­
bira dayek delodajalec neposredno ob izplačilu za­
služka po seznamku, ki imej to-le obliko:
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Tak seznamek v duplikatu, zaključen po delo­
dajalcih z jamstvom za njegovo točnost, oddado 
delodajalci vkljub členu 67. omenjenega zakona o 
proračunskih dvanajstinah z odpadajočim zneskom 
davka pristojnemu davčnemu oblastvu takoj po 
preteku vsakega meseca. Davčna oblastva pridrže 
unikat seznamka zaradi vknjižbe, na duplikatu pa 
potrdijo prejem z blagajnikovim podpisom ter ga 
izroče delodajalcu kot dokaz, da se je davek vplačal.

Na podstavi unikata tega seznamka se tudi vpi­
šejo prejete davčne vsote v davčne knjige, toda ne 
posamezno za vsakega delavca, temveč skupne vsote 
davka in pribitkov.

7.
Pristojna davčna oblastva odmerjajo in pobirajo 

davek od telesnih delavcev, ki so v službi poedin- 
cev kot delodajalcev, obrtniških ali trgovskih obra­
tov ali podjetij, razen obratov in podjetij iz točke 6. 
teh navodil, tako-le:
a) Cim sprejme vsak tak delodajalec v službo de­

lavca, ki ni uredil svoje dotedanje davčne dolž­
nosti ali čigar dogovorjeni zaslužek bi bil večji 
od zaslužka, od katerega je dotlej davek plačan, 
mora predložiti najkesneje v treh dneh pristojne­
mu davčnemu oblastvu prijavo, s katero na­
znani; delavčevo ime in njega priimek, poklic 
(trgovski, krojaški, čevljarski pomočnik itd.), 
starost, znesek mesečnega ali letnega zaslužka 
brez nikakršnih odbitkov za kakršnekoli draginj- 
ske doklade in dan, ko je nastopil službo. Res­
ničnost teh podatkov potrdi s svojim podpisom.

b) Za vsako tako prijavo mora izdati pristojno 
davčno oblastvo delodajalcu potrdilo. Ker delo­
dajalec s svojim podpisom potrdi vse navedbe v 
prijavi, torej tudi velikost zaslužka, ni troba ta­
kih prijav predlagati davčni komisiji; davčno 
oblastvo mora takoj izvršiti odmero (provizorno) 
davka in vseh pribitkov docela po odredbah 
člena 8., točke VIL, zakona o proračunskih dva­
najstinah za mesece avgust, september, oktober 
in november 1925., odnosno po odredbah točke 2. 
teh navodil, in sicer od dne, ko je dotični de­
lavec nastopil delo, do konca koledarskega leta

' ali za toliko časa, za kolikor je delo eventualno 
pogojeno tekom enega leta. Definitivni predpis 
davka s pribitki vred pa se vpiše v davčni dnev­
nik (register) šele po preteku leta (razen če je 
odmerjena vsota davka takoj vplačana), in sicer 
v znesku dejanski vplačane vsote. Pri tej priliki 
se izvrši poprava tudi v davčni prijavi, po mož­
nosti pa tudi v davčni knjižici (lotičnega de­
lavca. Takoj po odmeri, izvršeni na podstavi 
davčne prijave, se vpiše v davčno knjižico obre­
menitev z označbo, od kolikega zaslužka in za 
kateri čas je davek odmerjen.

c) Po preteku vsakega trimesečja ali tekom enega 
meseca, če delavec zapusti delo pred potekom 
meseca, je delodajalec dolžan, tako za delavce 
iz lit. a) te točke kakor tudi za one delavce, ki 
so kot taki že obdavčeni pri prejšnjem delo­
dajalcu, vplačati pristojnemu davčnemu obla­
stvu sorazmerno vsoto davka ter predložiti 
davčno knjižico dotičnega delavca, v kateri po­
trdi pooblaščeni blagajnik davčnega oblastva pre­
jem. Ce delavec izstopi iz službe, mu izroči delo­
dajalec davčno knjižico v nadaljnjo uporabo. 
Kadar vstopi tak delavec pri drugem delodajal­
cu, se mora predložiti zanj nova prijava samo, 
če je dogovorjeni zaslužek večji od onega, od 
katerega je že obdavčen.
Če je delodajalec voljan, plačati davek svojega 

delavca v krajših rokih (naenkrat ali v dveh — 
treh obrokih) in ne trimesečno, mora davčno ob­
lastvo sprejemati tudi taka odplačila.

Zgoraj navedeni delodajalci lahko vplačujejo 
davek svojih delavcev tudi po odredbah točke 6. 
teh navodil ter oddajajo davek svojih delavcev 
pristojnim davčnim oblastvom s seznamkom na 
predpisanem obrazcu.

Da morejo davčna oblastva kontrolirati prijav­
ljanje za plačevanje davka telesnih delavcev takih 
obratov, morajo voditi delodajalci «Kontrolno knji­
go delavcev», v katero se mora vpisati; delavčevo 
ime in njega priimek, dan, ko je vstopil v službo, s 
kolikim zaslužkom in katerega dne je izstopil iz 
službe. To kontrolno knjigo s potrdili davčnih obla- 
stev o predloženih prijavah in z davčnimi knjižicami 
o vplačani vsoti davka morajo dajati delodajalci na 
vpogled pooblaščenim davčnim organom.

Davčna oblastva morajo voditi evidenco o de­
lavcih te vrste s posebnim seznamkom, v katerem 
mora imeti vsak obrat svoj oddelek, kamor je treba 
vpisati vse prijavljene delavce s potrebnimi podatki 
o vsoti prijavljenega zaslužka, plačanega davka, o 
času zaposlenosti v dotičnem obratu itd.

Davčne prijave za to vrsto delavcev se morajo 
predložiti začetkom vsakega leta, najnesneje pa do 
konca meseca januarja.

8.

Delodajalci dajo delavcem iz točke 6. teh navo­
dil ob izstopu iz službe potrdilo o plačanem davku 
na ta način, da vpišejo v delavčevo davčno knjižico; 
za kateri čas in pod katero številko seznamka jim 
je bil davek odtegnjen. To potrdijo s podpisom po­
oblaščene osebe. Taka potrdila se lahko izdajajo na 
posebnih knjižicah, če delavec nima svoje delavske 
knjižice ali če je to za delavca ali podjetje praktič- 
nejše. Lahko pa se izdajajo tudi v obliki potrdila, ki 
navaja samo omenjene podatke in služi edino za 
dokaz o plačanem davku z izrečno pripombo, da se 
ne more uporabljati v nobeno drugo svrho. Za te 
vrste potrdila, bodisi v delavski knjižici, bodisi v 
posebni knjižici, ali za potrdilo se ne plačuje no­
bena taksa.

Ce predlože delavci kateregakoli izmed zgoraj 
navedenih dokazov, da jim je bil davek po službo- 
dajalcu odtegnjen, jim morajo izdati davčna obla­
stva o tem na njih zahtevo takse prosto uradno 
potrdilo. Davčna oblastva pa morajo predhodno 
ugotoviti, da se je odtegnjena vsota oddala državni 
blagajni.

9.
O vseh obratih in podjetjih, ki morajo odtezati 

davek po točki 6. teh navodil, morajo voditi davčna 
oblastva posebno evidenco na ta način, da si napra­
vijo imenske seznamke. V te seznamke vpišejo za 
vsak obrat ali vsako podjetje ob vplačilu številko 
delodajalčevega seznamka in blagajniškega dnev­
nika (registra), čas, za katerega je plačilo izvršeno, 
za koliko delavcev, skupno vsoto izplačanega za­
služka in vsoto odtegnjenega davka in pribitka.

10.
Vsak delodajalec, ki zaposluje telesne delavce, 

jamči za plačilo njih davka za ves čas, dokler so 
zaposleni pri njem. Ce delavec do dne, ko nastopi 
delo, svoje dolžnosti glede davka od zaslužka ni 
uredil, morajo delodajalci to navesti, in sicer oni iz 
točke 6. teh navodil v pripombi «ni uredil davčne 
dolžnosti»; oni iz točke 7. pa v pripombi na davčni 
prijavi. Na podstavi tega ugotove davčna oblastva 
take delavce ter urede njih davčno dolžnost. Ce 
delavec ne more takoj plačati dolžnega davka, mora 
davčno oblastvo plačilo tega davka zavarovati, pri 
čemer naj postopa po veljavnih zakonskih predpisih.

Od nekvalificiranih dninarjev (delavcev) grad­
benih, podjetniških in industrijskih obratov in pod­
jetij vobče, če nastopijo delo začetkom delovne se­
zone, kakor tudi od delavcev, ki se začasno zapo­

slujejo v kakršnemkoli obratu ali podjetju, delo­
dajalci niso primorani, zahtevati dokaza o dotlej 
urejeni davčni dolžnosti glede zaslužka; vsekakor 
pa jamčijo za vplačilo davka od zaslužka za oni 
čas, ko so bili pri njih na delu.

11.

Delodajalci, ki svojih delavcev ne prijavljajo 
redno davčnemu oblastvu ali ki jamčijo za zaslužek 
v manjšem znesku ali ga prijavijo v manjšem zne­
sku, nego je bil dogovorjen, plačajo ves odpadajoči 
davek, če delavca niso prijavili, odnosno vso razliko 
med odmerjenim davkom s pribitki in vsoto, ki bi 
morala biti dotičnemu delavcu dejanski odmerjena in 
odtegnjena, ki pa je prijavljena v manjšem znesku.

12.

Ce se davek in pribitki pogrešno izračunijo in 
preveč odtegnejo, imajo telesni delavci pravico, 
zahtevati popravek pogrešne obremenitve ali po­
vračilo preveč odtegnjenih zneskov, in sicer oni, ki 
plačajo davek po prijavi, v šestih mesecih od dne, 
ko so bili obveščeni o odmerjenem davku, oni, ki 
jim delodajalci odtezajo davek od plače, pa od dne, 
ko jim je bil davek odtegnjen.

13.
Skladno s temi odredbami je za delavce iz 

točke 6. teh navodil izračunjen skupni odstotek 
državnega davka in specialnih pribitkov, izrednega 
pribitka, invalidskega davka in komorske doklade 
ter znaša skupno 3-3() %. S tem je delodajalcem iz 
omenjene točke olajšano izračunavanje, ker odte­
zajo kot državni davek, specialne in vse ostale dr­
žavne pribitke, z izrednim pribitkom, invalidskim 
davkom in komorsko doklado vred od vsakih sto 
dinarjev zaslužka 3 dinarje 30 par. Davčna oblastva 
pa vknjižujejo odtegnjene in vplačane davčne zne­
ske po ključu iz točke 2. teh navodil.

Glede delavcev iz točke 5. teh navodil je posto­
panje za odmerjanje in plačevanje davka in pribit­
kov predpisano v točki 7. teh navodil.

14.
Za odmero samoupravnih (avtonomnih) doklad 

— če in kolikor je njih plačilo obvezno tudi za to 
vrsto delavcev •— kakor tudi ob dajanju podatkov 
(uradnih potrdil) o velikosti neposrednjega davka od 
zaslužka telesnih delavcev te vrste se vzame ena 
četrtina vsote 2%nega davka in pribitkov, izraču- 
njene po členu 56. zakona o proračunskih dvanaj­
stinah za mesece april, maj, junij in julij 1925., t. j. 
0-50 Din od vsakih sto dinarjev izplačanega za­
služka. Teh 0-50 Din se pomnoži z ustreznim odstot­
kom samoupravnih doklad in tako se izračuni po­
samezna in skupna vsota teh doklad.

Delodajalci iz točke 6. teh navodil oddajajo sa­
moupravne doklade po istem seznamku, po katerem 
oddajajo državni davek v znesku 3-30 %, samo, če 
so dotična davčna oblastva pooblaščena, pobirati te 
doklade tudi od ostalih davčnih zavezancev. Dru­
gače pa morajo delodajalci oddajati te doklade di­
rektno pristojnim samoupravnim (avtonomnim) ob­
lastvom. Glede telesnih delavcev iz točk 5. in 7. 
teh navodil postopajo davčna oblastva na isti način, 
t. j.: samoupravne doklade izračunavajo in pobirajo 
po davčnih prijavah samo, če so z zakonom poobla­
ščena, pobirati te doklade tudi od vseh drugih 
davčnih zavezancev. Drugače pa izračunavajo in po­
birajo te doklade pristojna samoupravna (avtonom­
na) oblastva.

15.
Plačevanju tega davka niso zavezani: telesni de­

lavci te vrste, ki niso dovršili 18. leta starosti, ka­
kor tudi oni, ki so dovršili 65. leto starosti, ne glede 
na velikost zaslužka, telesni delavci (delavke), ka­
terih letni zaslužek znaša manj nego 5900 dinarjev, 
in sezonski kmetijski delavci (dninarji), ne glede na 
velikost zaslužka.

Na zahtevo davčnega oblastva so delodajalci 
dolžni, obenem z davčno prijavo, ki jo morajo pred­
ložiti v vsakem primeru, pokazati delavčev krstni 
list ali kakršenkoli drug polnoveljaven dokaz v ob­
liki javne listine, da se ugotovi starost dotičnega 
delavca. Drugače pa morajo tudi od njih pobirati 
davek in pribitke povsem po teh navodilih.

Glede življenskega minimuma letnih 5000 Din. 
ki je oproščen plačevanja davka, morajo davčna ob­
lastva prav tako zahtevati, da se jim predlože davč­
ne prijave, overovljene po delodajalcih, s potreb­
nimi dokazili v obliki javne listine, da letni zaslužek 
dotičnega delavca po točki 4. teh navodil res ne 
znaša več nego 5000 Din; v tem primeru ga davčno 
oblastvo za to leto ne obdavči, kar zaznamenuje po
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potrebi v njegovi delavski knjižici brez plačila 
takse. Kjer takih pismenih dokazil ni, morajo davč­
na oblastva preizkusiti točnost prijavljenega za­
služka glede na povprečni zaslužek delavcev do­
tične kategorije (profesije). Ce dvomijo o točnosti, 
morajo predložiti davčno prijavo v oceno davčni 
komisiji (točka 5. navodil) ter po tej oceni dotičnega 
delavca ali oprostiti ali obdavčiti.

Za minimum 5000 Din se smatra tako zaslužek v 
gotovini kakor tudi plačilo v naravi, kolikor je za­
vezano plačevanju davka (točka 4. navodil); samo 
če zaslužek ni večji od te vsote, je davka prost, 
drugače pa je celokupni zaslužek zavezan davku.

Pri sezonskih kmetijskih delavcih (dninarjih) je 
imel zakonodajalec pred očmi, da plačuje vsak iz­
med njih že katerokoli drugo vrsto davka, in zaradi 
tega jih je oprostil plačevanja davka od te vrste 
zaslužka. Od njih se ne zahteva predložitev davčne 
prijave za to vrsto njih zaslužka,

16.
Pobiranje tega davka od delavcev ali od delo­

dajalcev iz točke 6. kakor tudi odmero in pobiranje 
od delavcev ali delodajalcev iz točk 5. in 7. teh 
navodil vrše davčna oblastva, ki pobirajo ostale 
davke (okrožne ali sreske finančne uprave, davčni 
uradi, mestni davčni uradi, občine).

Za telesne delavce iz 5. in 7. točke teh navodil 
veljajo davčne knjižice, ki jih morajo imeti tudi vsi 
drugi davčni zavezanci; lahko pa se uporabljajo tudi 
specialne knjižice proti plačilu predpisane takse 
dveh dinarjev za vsako leto. Za to vrsto telesnih de­
lavcev se predlagajo one davčne prijave, ki veljajo 
za vse davčne zavezance v Srbiji in Crni gori in ki 
jih izdaja edino uprava državnih monopolov, kjer 
naj se naroče. Dokler ne d;i uprava državnih mono­
polov teh prijav v promet tudi v ostalih pokrajinah, ^ 
je treba predlagati davčne prijave v obliki vlog' 
(prošenj).

Za sestavo seznamkov in specialnih knjižic za s 
telesne delavce iz točke (i. teh navodil morajo skr- i 
beti delodajalci sami.

17.

65. let starosti, navesti zaslužek, ki ga ima v času 
od dne 1. aprila do dne 31. decembra 1925.

Po tar. post. 231. zakona o taksah in pristojbinah 
morajo biti prijave opremljene s kolkom za 5 Din.

Delegacija ministrstva financ v Ljubljani,
dne 6. oktobra 1925.
Delegatov namestnik: Bonač s. r.

Razglasi inšpektorja ministrstva 
za narodni) zdravje.

Št. 11.369.

Tedenski izkaz o stanju bolnikov 
v bolnicah v Sloveniji.

Ime bolnice

D
atum

1 
_ 

J

Število 
oskrbovan­
cev v vseh 

oskrbovalnih 
razredih

Splošna bolnica v Ljubljani (z otroško O
bolnico).............................................. O. 530

Bolnica za ženske bolezni v Ljubljani 76
Bolnica za duševne bolezni v Ljubljani 260
Biaznica-hiralnica v Ljubljani . . . LO 201
Bolnica za duševne bolezni na Studencu O. 400
Splošna bolnica v Mariboru.... O. 270
Javna bolnica v Celju.......................... S 187
Javna bolnica v Brežicah .... s . 79
Javna bolnica v Slovenjgradcu. . . 83
Javna bolnica v Murski Soboti. (D 95
Javna bolnica v Ptuju.......................... rT 44
Hiralnica v Ptuju............................... 3 106
Hiralnica v Vojniku.......................... 165
Ženska javna bolnica v Novem mestu 31
Bolnica usmiljenih bratov v Kandiji NO 72
Javna obča bolnica v Krškem . . . • 48

Skupaj . . 2647
V Ljubljani, dne 3. oktobra 1925.

Inšpektor ministrstva za narodno zdravje:
dr. Katičič s. r.

S pogostno kontrolo po davčnih organih in or­
ganih finančne kontrole na licu mesta (v obratova- 
lišču, podjetju) in z zbiranjem podatkov od urada 
za zavarovanje delavcev naj davčna oblastva skrbe, 
da se ta davek točno in pravočasno pobira in da 
se te vrste davčni zavezanci ne odtezajo davčni 
dolžnosti.

18.
Vsem davčnim oblastveni se naroča, naj sezna­

nijo na običajni način s temi predpisi vse delodajalce 
in delavce te vrste in naj jim dajo v vsakem pri­
meru potrebna pojasnila in navodila o plačevanju 
tega davka.

Generalni direktor: Jos. K. Stojanovič s. r. 
*

Delegacija ministrstva financ v Ljubljani,
dne 6. oktobra 1925.; št. I A 2201/1 ex 1925.

Delegatov namestnik: Bonač s. r.

Št.l A 2201/1 ex 1925.

Razglas o vložitvi prijav za odmero davka 
od zaslužka telesnih delavcev za leto 1925.

Na podstavi člena 56. zakona o proračunskih 
dvanajstinah za mesece april, maj, junij in julij 
1925. in člena 8., točke VIL, zakona o proračunskih 
dvanajstinah za mesece avgust, september, oktober 
in november 1925. plačujejo telesni delavci izza dne
1. aprila 1925. od svojega zaslužka davek v znesku 
3-30 %.

Po navodilih, ki jih je izdala generalna direkcija 
neposrednjih davkov z odlokoma z dne 17. julija
1925., št. 26.581, in z dne 2. avgusta 1925., št. 28.650. 
morajo vložiti vsi delavci, ki opravljajo dela samo­
stalno in od delodajalca nezavisno (n. pr. postrež- 
čki, sluge, dninarji, žagarji, čistilci čevljev in tem 
podobni), pri pristojnem davčnem oblastvu (v Ljub­
ljani pri davčni administraciji) prijavo o zaslužku, 
ki ga imajo v času od dne 1. aprila do dne 31. de­
cembra 1925., najkesneje do dne 15. no­
vembra 192 5.

V istem roku morajo vložiti prijavo delodajalci 
za svoje delavce v obratih in podjetjih, ki nimajo 
industrijskega ali tvorniškcga značaja; nadalje obrt­
niki in trgovci na drobno za svoje pomočnike, če ne 
odvajajo davka z mesečnim seznamkom po točki 6. 
navodil generalne direkcije neposrednjih davkov. V 
prijavah je treba za vsakega posameznega delavca 
ali pomočnika, ki je dovršil 18. leto, a ni prekoračil

Razglasi drugili uradov in oblastev.
S 29/25—2. 1804

Konkurzni oklic.
Razglasitev konkurza o imovini firme: T h e o f i 1 

Drexels Buch-, Kunst-, Musikalien - u. 
Schreibmaterialienhandlung Fritz 
Rasch v Celju, registrirane pod isto firmo Rg A 
II 98 in družbenikov Henriete Rascheve in Mi­
lana R a s c h a, obeh v Celju, Krekov trg št. 5.

Konkurzni komisar: Fran Tiller, deželnosodni 
svetnik okrožnega sodišča v Celju.

Upravnik mase: dr. Gvidon Šernec, odvetnik v 
Celju.

Prvo zborovanje upnikov pri imenovanem so­
dišču v sobi št. 2 dne 2 4. oktobra 192 5. ob 
devetih. Oglasitveni rok do dne 2 0. novembra 
19 2 5. Rok za ugotavljanje pri imenovanem sodišču 
dne 5. decembra 192 5. ob devetih.

Okrožno sodišče v Celju, oddelek L,
dne 8. oktobra 1925.

S 19/25—208. 1794
Sklep.

Konkurzna stvar: Franc Majdič.
Zaradi ugotovitve še prijavljenih terjatev se do­

loča narok pri tem sodišču v sobi št. 6 na dan 
13. oktobra 19 25. 

ob štirinajstih.
Okrajno sodišče v Kranju, oddelek L,

dne 5. oktobra 1925.

C 114/25—4. 1784
Oklic.

Marija Štampaher iz Sel pri Adlešičah, sedaj v 
Gribljah, je vložila zoper Josipa Štampaherja, 
posestnika iz Sel št. 14 pri Adlešičah, sedaj nekje 
v Ameriki, po skrbniku na čin tožbo zaradi oskrbe.

Narok za ustno razpravo se je določil na dan
6. novembra 192 5. 

ob devetih pri tem sodišču v sobi št. 7.
Ker je bivališče Josipa Štampaherja neznano, se 

mu postavlja za skrbnika Gašper Skok, sodni 
kanclist v Črnomlju.

Okrajno sodišče v Črnomlju, oddelek II.,
dne 29. septembra 1925.

C 1 964/25—5. 1813
Oklic.

Franc Wudler, posestnik v Zg-ornjem Jakobskem 
dolu, je vložil zoper Edmunda H a s 1 a, posestnika 
v Polički vasi pri Jarenini, tožbo zaradi 315 Din s 
pripadki.

Narok za ustno razpravo se je določil na dan 
19. oktobra 192 5.

ob četrt na deset pri tem sodišču v sobi št. 14.
Ker je sedanje bivališče Edmunda Hasla ne­

znano, se mu postavlja za skrbnika Rado Podlesnik, 
višji pisarniški predstojnik pri okrožnem sodišču v 
Mariboru.

Okrajno sodišče v Mariboru, oddelek L,
dne 29. septembra 1925.

C 1 4/25—10. 1803
Oklic.

Gjuru Rajakoviču, krošnjarju, naposled bi­
vajočem v Pilatevcih, je vročiti v pravni stvari, 
tekoči pri okrajnem sodišču v Trebnjem zoper Aloj­
zija Kožarja zaradi 2Ö00 Din, sklep z dne 7. julija
1925., opr. št. C I 4/25—7, s katerim so bili odmer­
jeni stroški njegovega zastopnika, odvetnika drja. 
Frana Ivanetiča v Novem mestu.

Ker je bivališče Gjura Rajakoviča neznano, se 
mu postavlja za skrbnika Ivan Bukovec, posestnik 
in gostilničar v Trebnjem.

Okrajno sodišče v Trebnjem, oddelek L,
dne 29. septembra 1925.

E 196/25—9. 1778
Dražbeni oklic.

Dne 9. novembra 1925. ob pol enajstih bo 
pri podpisanem sodišču v sobi št. 5 dražba nepre­
mičnin: zemljiška knjiga za katastralno občino Sveti 
Valentin, vi. št. 11, sestoječih iz zidane hiše z go­
spodarskimi poslopji in priteklinami, nadalje njiv, 
pašnikov, gozdov, vrtov in travnika v izmeri 10 ha 
73 a 31 m2.

Cenilna vrednost hiše z gospodarskimi poslopji: 
12.500 Din; vrednost zemljišč: 25.650 Din; vrednost 
priteklin: 4595 Din; najmanjši ponudek: 28.500 Din.

Pravice, ki no bi pripuščale dražbe, je oglasiti pri 
sodišču najpozneje pri dražbenem naroku pred. za­
četkom dražbe, sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede nepremičnin v škodo zdražitelja, ki je ravnal 
v dobri veri.

Drugače pa se opozarja na dražbeni oklic, ki je 
nabit na uradni deski tega sodišča.

Okrajno sodišče na Brdu, oddelek II.,
dne 16. septembra 1925.

E 1125/25. 1797
Dražbeni oklic.

Na predlog državnega zaklada kraljevine Srbov, 
Hrvatov in Slovencev po finančni prokuraturi v 
Ljubljani bo dne 6. novembra 1925. ob desetih 
pri tem sodišču v sobi št. 4 na podstavi obenem 
odobrenih pogojev dražba nastopnih nepremičnin, 
vpisanih v zemljiško knjigo za Arclin, vi. št. 45:

Označba nepremičnin: hiša, cenilna vrednost 
3000 Din, gospodarsko poslopje, cenilna vrednost 
6000 Din, zemljišča, cenilna vrednost 20.257 Din 
75 p, skupaj 29.257 Din 75 p.

Najmanjši ponudek: 19.505 Din 59 p.
Vsa površina meri 1 ha 60 a 30 m2.
Pod najmanjšim ponudkom se ne bo prodajalo.
Vadi j: 2925 Din 80 p.

Okrajno sodišče v Celju,
dne 23. septembra 1925.

S 24/25. 1799
Dražba nepremičnin.

Dne 15. oktobra 192 5. ob desetih se bo 
prodajalo v konkurzni zadevi neprisojene zapuščine 
po pokojnem Maksu Kopitarju, posestniku hi 
trgovcu v Cerknici, na prostovoljni javni dražbi po­
sestvo, sestoječe iz nepremičnin vi. št. 1491, 186 
in 831, katastralna občina Cerknica.

Posestvo sestoji iz trgovske hiše z vrtovi, go­
spodarskimi poslopji in njive.

Cenjeno skupaj na 216.975 Din, kar tvori tudi 
izklicno ceno, pod katero se posestvo ne bo prodalo.

Vadij: 21.698 Din.
Posestvo je do 155.000 Din obremenjeno s hipo­

tekami, ki jih lahko prevzame kupec dogovorno s 
hipotekarnimi upniki v zaračun na najvišji ponudek.
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Natančnejši podatki in dražbeni pogoji so na 
vpogled pri okrajnem sodišču v Cerknici ali pa pri 
konkurznem upravniku, Ivanu Lavriču, trgovcu v 
Cerknici.

Okrajno sodišče v Cerknici, oddelek L,
dne 7. oktobra 1925.

E 350/25—4. 1782
Dražbeni oklic.

Dne 4. novembra 192 5. ob devetih bo pri 
podpisanem sodišču v sobi št. 7 dražba nepremičnin-, 
zemljiška knjiga Kot, vi. št. 422 (zidanica s hlevom 
in 2 vinogradnima parcelama).

Cenilna vrednost: 27.817 Din 75 p; vrednost pri- 
tekline: 1125 Din; najmanjši ponudek: 18.545 Din 
18 p.

Pravice, ki ne bi pripuščale dražbe, je oglasiti pri 
sodišču najpozneje pri družbenem naroku pred za­
četkom dražbe, sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede nepremičnin v škodo zdražitelja, ki je ravnal 
v dobri veri.

Drugače pa se opozarja na dražbeni oklic, ki je 
nabit na uradni deski tega sodišča.

Okrajno sodišče v Črnomlju,
dne 23. septembra 1925.

E 462/25—9. 1806
Sklep.

V izvršilni stvari firme: I. Grobelnik, manufak­
tura v Ljubljani, zoper Viktorja Grabnarja in 
Angelo Grabnarjevo, posestnika v Motniku 
št. 29, zaradi 41.549 Din s pripadki je izvršba po 
prisilni dražbi zemljišča vi. št. 131, katastralna ob­
čina Motnik, ki je bila dovoljena s sklepom pod­
pisanega sodišča z dne 19. junija 1925., opr. št. 
E 462/25—1, po § 151. i. r. ustavljena, ker ni bilo na 
dražbi dne 23. septembra 1925. nobenega ponudka.

Pred pretekom pol leta od družbenega naroka 
se ne more predlagati vnovična uvedba družbenega 
postopanja.

Okrajno sodišče v Kamniku, oddelek II.,
dne 23. septembra 1925.

E 254/25—7. 1589

Dražbeni oklic.
Dne 7. novembra 1925. ob devetih bo pri 

podpisanem sodišču v sobi št. 4 dražba nepremičnin: 
zemljiška knjiga Št. Jernej, vi. št. 1097.

Cenilna vrednost: 3182 Din 50 p; najmanjši po­
nudek: 2121 Din 67 p.

Pravice, ki ne bi pripuščale dražbe, je oglasiti pri 
sodišču najpozneje pri družbenem naroku pred za­
četkom dražbe, sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede nepremičnin v škodo zdražitelja, ki je ravnal 
v dobri veri.

Drugače pa se opozarja na dražbeni oklic, ki je 
nabit na uradni deski tega sodišča.

Okrajno sodišče v Kostanjevici,
dne 27. avgusta 1925.

E 506/25—4. 1705
Dražbeni oklic.

Dne 4. novembra 192 5. ob desetih bo pri 
podpisanem sodišču v sobi št. 5 dražba nepremičnin: 
hiše št. 3 z gospodarskimi poslopji v Povčencm, njiv, 
travnikov, pašnika in gozda, zemljiška knjiga Pla- 
zovje, vi. št. 67.

Cenilna vrednost: 33.617 Din; vrednost prite- 
kline: 1065 Din; najmanjši ponudek: 22.411 Din 91 p.

Pravice, ki ne bi pripuščale dražbe, je oglasiti pri 
sodišču najpozneje pri dražbenem naroku pred za­
četkom dražbe, sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede nepremičnin v škodo zdražitelja, ki je ravnal 
v dobri veri.

Drugače pa se opozarja na dražbeni oklic, ki je 
nabit na uradni deski tega sodišča.

Okrajno sodišče v Laškem,
dne 11. septembra 1925.

E 1704/25-4. 1691
Dražbeni oklic.

Dne 2 4. oktobra 192 5. ob devetih bo pri 
podpisanem sodišču v sobi št. 27 dražba nepremič­
nin: zemljiška knjiga Rdeči breg, vi. št. 66.

Cenilna vrednost: 33.952 Din; najmanjši ponudek: 
22.652 Din.

Pravice, ki ne bi pripuščale dražbe, je oglasiti pri 
sodišču najpozneje pri dražbenem naroku pred za­
četkom dražbe, sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede nepremičnin v škodo zdražitelja, ki je ravnal 
v dobri veri.

Drugače pa se opozarja na dražbeni oklic, ki je 
nabit na uradni deski tega sodišča.

Okrajno sodišče v Mariboru,
dne 29. avgusta 1925.

E 1686/25—7. 1664
Dražbeni oklic.

Dne 31. oktobra 192 5. ob devetih bo pri 
podpisanem sodišču v sobi št. 27 dražba nepremič­
nin: zemljiška knjiga Šomat, vi. št. 80 in 26.

Cenilna vrednost: 42.448 Din 10 p; vrednost pri- 
tekline: 15 Din; najmanjši ponudek: 28.298 Din 75 p.

Pravice, ki ne bi pripuščale dražbe, je oglasiti pri 
sodišču najpozneje pri dražbenem naroku pred za­
četkom dražbe, sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede nepremičnin v škodo zdražitelja, ki je ravnal 
v dobri veri.

Drugače pa se opozarja na dražbeni oklic, ki je 
nabit na uradni deski tega sodišča.

Okrajno sodišče v Mariboru,
dne 31. avgusta 1925.

E 1750/25—8. 1665
Dražbeni oklic.

Dne 31. oktobra 192 5. ob desetih bo pri 
podpisanem sodišču v sobi št. 27 dražba nepremič­
nin: zemljiška knjiga Jareninski dol, vi. št. 42, 43, in 
zemljiška knjiga Jareninski vrh, vi. št. 28, 59.

Cenilna vrednost: 221.273 Din 60 p; vrednost pri- 
tekline 21.160 Din; najmanjši ponudek: 147.515 Din 
74 p.

Pravice, ki ne bi pripuščale dražbe, je oglasiti pri 
sodišču najpozneje pri dražbenem naroku pred za­
četkom dražbe, sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede nepremičnin v škodo zdražitelja, ki je ravnal 
v dobri veri.

Drugače pa se opozarja na dražbeni oklic, ki ‘e 
nabit na uradni deski tega sodišča.

Okrajno sodišče v Mariboru,
dne 1. septembra 1925.

E 1681/25—10. 1805
Dražbeni oklic.

Dne 2 6. oktobra 1 925. ob devetih bo prt 
podpisanem sodišču v sobi št. 27 dražba nepremič­
nin: zemljiška knjiga Sv. Magdalena (Maribor), vi. 
št. 243, 503 in 194 (kavarnarska hiša v Mariboru 
Pod Mostom in vrt).

Cenilna vrednost: 408.960 Din 75 p; najmanjši 
ponudek: 223.602 Din 5 p.

Pravice, ki ne bi pripuščale dražbe, je oglasiti prt 
sodišču najpozneje pri dražbenem naroku pred za­
četkom dražbe, sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede nepremičnin v škodo zdražitelja, ki je ravnal 
v dobri veri.

Drugače pa se opozarja na dražbeni oklic, ki je 
nabit na uradni deski tega sodišča.

Okrajno sodišče v Mariboru,
dne 23. septembra 1925.

E 1696/25—11. 1 lU*
Dražbeni oklic.

Dne 2 2. oktobra 192 5. ob enajstih bo pri 
podpisanem sodišču v sobi št. 6 dražba nepremičnin: 
zemljiška knjiga Ptuj, vi. št. 68.

Cenilna vrednost: 173.008 Din; vrednost pritek- 
line: obsežena v cenilni vrednosti nepremičnine; 
najmanjši ponudek: 86.504 Din.

Pravice, ki ne bi pripuščale dražbe, je oglasiti pri 
sodišču najpozneje pri dražbenem naroku pred za­
četkom dražbe, sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede nepremičnin v škodo zdražitelja, ki je ravnat 
v dobri veri.

Drugače pa se opozarja na dražbeni oklic, ki je, 
nabit na uradni deski tega sodišča.

Okrajno sodišče v Ptuju, oddelek IV.,
dne 9. septembra 1925.

E 574/25—6.
Dražbeni oklic.

Dne 2 9. oktobra 192 5. ob desetih bo pri 
podpisanem sodišču v sobi št. 1 dražba ene tre­

tjine nepremičnine: zemljiška knjiga Bojtina, vi. 
št. 31 (hiša in gospodarsko poslopje, zemljiška par­
cela in pritekline).

Cenilna vrednost: 7420 Din 68 p; najmanjši po­
nudek: 4947 Din 12 p.

Pod najmanjšim ponudkom se ne bo prodajalo.
Vse drugo je razvidno iz dražbenega oklica na 

sodni deski.
Okrajno sodišče v Slovenski Bistrici, oddelek II.,

dne 16. septembra 1925.

E 106/25—4. 1571
Dražbeni oklic.

Dne 6. novembra 192 5. ob devetih bo pri 
podpisanem sodišču v sobi št. 4 dražba nepremičnin: 
zemljiška knjiga Ulaka, vi. št. 17.

Cenilna vrednost: 10.100 Din; vrednost pritek­
line: 60 Din; najmanjši ponudek: 6773 Din 34 p.

Pravice, ki ne bi pripuščale dražbe, je oglasiti pri 
sodišču najpozneje pri dražbenem naroku pred za­
četkom dražbe, sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede nepremičnine v škodo zdražitelja, ki je ravnal 
v dobri veri.

Drugače pa se opozarja na dražbeni oklic, ki je 
nabit na uradni deski tega sodišča.

Okrajno sodišče v Velikih Laščah,
dne 24. avgusta 1925.

E 333/25. 1798
Dražbeni oklic.

Dne 5. novembra 192 5. ob devetih bo pri 
podpisanem sodišču v sobi št. 5 dražba polovice ne­
premičnin: zemljiška knjiga za katastralno občino 
Vransko, trg, vi. št. 16.

Cenilna vrednost; 30.735 Din; najmanjši ponu­
dek: 30.735 Din.

Pravice, ki ne bi pripuščale dražbe, je oglasiti pri 
sodišču najpozneje pri dražbenem naroku pred za^ 
četkom dražbe, sicer bi se ne mogle več uveljavljati 
glede nepremičnin v škodo zdražitelja, ki je ravnal 
v dobri veri.

Drugače pa se opozarja na dražbeni oklic, ki je 
nabit na uradni deski tega sodišča.

Okrajno sodišče na Vranskem,
dne 29. septembra 1925.

,77° A. Vpisi v trgovinski register.
I. Vpisale so se nastopne firme:

616. Sedež: Kamnik.
Besedilo firme: Vezalka, družba z o. z.
Obratni predmet: Družba obratuje mehanično 

pletilnico za izdelovanje vezalk, trakov in drugih 
tkaninskih predmetov ter jih razpečava.

Družbena pogodba z dne 26. junija 1925.
Osnovna glavnica znaša 120.000 Din ter sestoji 

iz 20.000 Din, vplačanih v gotovini, in iz stvarne 
vloge v vrednosti 100.000 Din.

Poslovodji: Franc Bore, zadružni poslovodja v 
Kamniku, in Jožef Mrak, posestnik v Podgorju št 25.

Družbo zastopa vsak poslovodja samostojno.
Firma se podpisuje tako, da postavlja pod njeno 

besedilo eden izmed poslovodij svojeročno svoj 
podpis.

Družbena naznanila se priobčujejo družbenikom 
s priporočenimi dopisi.

Glede stvarnih vlog določa družbena pogodba, 
da so družbeniki v izvršilni stvari Mestne hranilnice 
ljubljanske zoper firmo: J. Oister in drug na prisilni 
dražbi kupili stroje in drugo orodje za izdelovanje 
enakih predmetov, kakor jih namerja izdelovati 
družba, z vso tvorniško in trgovsko opravo in z vso 
zalogo sirovin, izgotovljenih in neizgotovljenih iz­
delkov ter da donašajo družbeniki vse te predmete, 
kupljene na prisilni dražbi, v skupni vrednosti 
100.000 Din kot stvarne vloge v družbo.

Ljubljana, dne 19. septembra 1925.

617. Sedež: Ljubljana.
Besedilo firme: Čampa & Co.
Obratni predmet: izdelovanje in razpečavanje iz­

delkov, spadajočih v kemijsko in tehnično stroko.
Družbena oblika: javna trgovska družba izza dne 

29. avgusta 1925.
Družbenika: Silva Čampa, zasebnica v Ljubljani, 

Poljanski nasip št. 10, in Oskar Gratz, inženjer ke­
mije v Št. Vidu-Guncljah št. 28.

Družbo zastopata oba družbenika vsak samo­
stojno.
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Firma se podpisuje tako, da pristavlja eden iz­
med družbenikov njenemu besedilu svojeročno svoj 
podpis.

Prokura se je podelila ing. Alojziju Laurenčieu 
v Ljubljani, Mestni trg št. 24.

L j u b 1 j a n a, dne 7. septembra 1925.

618. Sedež: Ljubljana.
Besedilo firme: E. Jeras in drug.
Obratni predmet: izdelovanje in razpečavanje 

alkoholnih pijač, dobljenih po mrzli poti.
Družbena oblika: javna trgovska družba izza dne 

1. maja 1925.
Družbenika: Egidij Jeras in Ivan Jeras, oba za­

sebna uradnika v Ljubljani, Hranilniška cesta št. 10.
Družbo zastopa samostojno družbenik Egidij 

Jeras, ki podpisuje firmo tako, da postavlja pod 
njeno besedilo svojeročno svoj podpis.

Ljubljana, dne 12. septembra 1925.

619. Sedež: Ljubljana.
Besedilo firme: Prometno društvo, družba z o. z. 

v Ljubljani.
Obratni predmet: trgovina in komisija z manu­

fakturnim blagom na debelo.
Družbena pogodba z dne 28. avgusta 1925.
Osnovna glavnica znaša 35.000 Din ter je popol­

noma vplačana in dana poslovodji na razpolago.
Poslovodja družbe: Leopold Klement, trgovec v 

Ljubljani, Ahacljeva cesta št. 13.
Pravico, zastopati družbo, ima poslovodja samo­

stojno.
Firma se podpisuje tako, da postavlja pod njeno 

napisano, natisnjeno ali kako drugače odtisnjeno 
besedilo poslovodja svojeročno svoje ime.

Ljubljana, dne 12. septembra 1925.

620. Sedež: Ljubljana.
Besedilo firme: slovenski: Rude in kovine, druž­

ba z o. z.; nemški: Erz und Metall, Gesellschaft m. 
b. H.; angleški: Ore and Metal, with Limited Respon- 
sibility; italijanski: Minerali e metalli, societä a g. 1.

Obratni predmet: Družba obratuje vse posle, ki 
se tičejo železa, pločevine, kovin vsake vrste, novih 
in starih, odpadkov, rud, metalurških proizvouov, 
kemikalij, jih nabavlja in razpečava, prevzema za­
stopstva drugih firm te stroke ter se udeležuje pri 
poslih enake vrste. Družba je upravičena, ustanav­
ljati podružnice v tuzemstvu in v inozemstvu, vpo- 
Stevaje dotične zakonske določbe.

Temeljna glavnica družbe znaša 250.000 Din ter 
je v gotovini popolnoma vplačana.

Družba temelji na družbeni pogodbi z dne 9. maja
19215., posl. št. 3958.

Poslovodstvo sestoji iz dveh ali več poslovodij, 
ki jih izvoli družba.

Poslovodji; Evgen Lovšin, trgovec v Ljubljani, 
Miklošičeva cesta št. 15, in Friderik Drucker, urad­
nik v Ljubljani, Miklošičeva cesta št. 15.

S prokuro je poverjen Oton Schindler, uradnik v 
Ljubljani, Miklošičeva cesta št. 15.

Družbo zastopata in firmo podpisujeta kolektivno 
dva poslovodji ali en poslovodja in en prokurist 
tako. da pristavljata vsakočasna poslovodji ali en 
poslovodja in en prokurist, le-ta s pristavkom, ki 
označuje prokuro, svoje ime po komerkoli napisa­
nemu ali s štampiljko odtisnjenemu besedilu firme.

L j u b 1 j a n a, dne 28. maja 1925.

621. Sedež: Maribor (Linhartova ulica).
Besedilo firme: Šlihtovna in mehanična tkalnica 

E. Zelenka & Comp.
Obratni predmet: obrtno izdelovanje tkanin.
Oblika družbe: javna trgovska družba izza dne 

17. avgusta 1925.
Družbenika: Bedfich Schonsky, trgovec v Mari­

boru, Aleksandrova cesta št. 6, in Ervin Zelenka, 
trgovec v Mariboru, šolska ulica št. 5.

Pravica zastopstva: Bedfich Schonsky in Ervin 
Zelenka, kolektivno.

Firma se podpisuje tako, da pristavljata oba 
družbenika njenemu napisanemu ali natisnjenemu 
besedilu kolektivno svoja podpisa.

Maribor, dne 17. septembra 1925.

II. Vpisalo so se i z p r c m e m b e in do­
datki pri nastopnih firmah:

622. Sedež Celje.
Besedilo firme: Vereinsbuchdruckerei Celeja:
Besedilo firme odslej: slovenski: Društvena ti­

skarna Celeja v Celju; nemški: Vereinsbuchdruckerei 
Celeja in Celje.

Celje, dne 23. septembra 1925.

623. Sedež: Jesenice.
Besedilo firme: Braća Lasan:
Otvorila se je podružnica v Ljubljani. 
Ljubljana, dne 25. avgusta 1925.

624. Sedež: Ljubljana.
Besedilo firme: «Deska», gozdna industrijska del­

niška družba:
Vpisal se je član ravnateljstva dr. Emil Gaj, 

lastnik gospodarske pisarne v Ljubljani.
Prokura se je podelila Leonu Zupančiču, knjigo­

vodji v Ljubljani.
Ljubljana, dne 10. septembra 1925.

625. Sedež: Ljubljana.
Besedilo firme: Elektro-Company, družba z o. z.: 
Izbrisal se je poslovodja Simon Stoff; vpisal pa 

se je poslovodja Jožko E. Pušpan, knjigovodja v 
Ljubljani, Sv. Petra cesta št. 25.

Na občnem zboru z dne 16. julija 1925. se je iz- 
premenila točka «Šestič» družbene pogodbe. 

Ljubljana, dne 10. septembra 1925.

626. Sedež: Ljubljana.
Besedilo firme: «Elin», družba za električno in­

dustrijo v Mariboru, družba z o. z., podružnica v 
Ljubljani:

Kolektivna prokura se je podelila ing. Franu 
Miklavcu, vodji akviziterske pisarne v Ljubljani 
(palača Ljubljanske kreditne banke, I a/IV). 

Ljubljana, dne 28. avgusta 1925.

627. Sedež: Ljubljana.
Besedilo firme: Jugoslovanske tekstilne tvornice 

Mautner, d. d. v Ljubljani:
Izbrisal se je upravni svetnik Artur Kuffler, ker 

je izstopil iz upravnega sveta; vpisal pa se je uprav­
ni svetnik Josip Dekleva, generalni ravnatelj Jugo­
slovanskih tekstilnih tvornic Mautner, d. d. v Za­
grebu, Sajmište trg «N» št. 6, ker je bil kooptiran. 

Ljubljana, dne 31. avgusta 1925.

628. Sedež: Ljubljana.
Besedilo firme: Kreditni zavod za trgovino in 

industrijo:
S prokuro sta poverjena Ivan Hieng in Fran 

Greif, oba v Ljubljani.
Ljubljana, dne 10. septembra 1925.

629. Sedež: Ljubljana.
Besedilo firme: Obrtna banka v Ljubljani: 
Prokura se je podelila Franu Brinšku v Ljub­

ljani.
Ljubljana, dne 31. avgusta 1925.

630. Sedež: Ljubljana.
Besedilo firme: «Repatria», družba z omejeno za­

vezo v Sloveniji za vrnitev jugoslovanskih vredno­
sti iz Avstrijske republike:

Po sklepu občnega zbora z dne 20. julija 1925. 
še je družba razdražila ter je prešla v likvidacijo.

Likvidator je dr. Josip Hacin, odvetnik v Ljub­
ljani.

Likvidacijska firma: «Repatria», družba z ome­
jeno zavezo v Sloveniji za vrnitev jugoslovanskih 
vrednosti iz Avstrijske republike v likvidaciji.

Likvidator zastopa in podpisuje likvidacijsko 
firmo!

Ljubljana, dne 19. septembra 1925.

631. Sedež: Ljubljana.
Besedilo firme: Stavbna družba, d. d.:
Izbrisala sta se upravna svetnika dr. Josip 

Ažman in Josip Costaperaria; nadalje se je izbrisala 
prokura, s katero jo bil poverjen Adolf Fiedler; 
vpisala pa sta se upravna svetnika Fritz Ehrenfest, 
ravnatelj zavoda Oesterreichische Credit-Anstalt na 
Dunaju, Am Hof 6, in Josip Heiman, upravni svetnik 
Agrarne in industrijske banke, d. d. v Beogradu. 

Ljubljana, dne 4. avgusta 1925.

632. Sedež: Ljubljana.
Besedilo firme: Tovarna za galvanične elemente 

in elektrotehniko, družba z o. z. v Ljubljani: 
Obratni predmet: Družba

a) izdeluje galvanske elemente in elektrotehnični 
material vseh vrst, prodaja to fabrikate, na­
kupuje vse sirovine in polfabrikate, potrebne za 
to fabrikacijo, nakupuje in prodaja celo fabrikate;

b) nakupuje, najema ali zakupuje nepremičnine in 
potrebni inventar.

Družbena pogodba z dne 11. avgusta 1925. 
Osnovna glavnica znaša 200.000 Din ter je po­

polnoma vplačana.
Poslovodji: Franc Gogala, prokurist, in Ignacij 

Voje, uradnik, oba pri Zadružni gospodarski banki 
v Ljubljani.

Zastopstvo: Družbo zastopa sodno in izvensodno 
samostojno vsak poslovodja.

Firma se podpisuje tako, da pristavlja njenemu 
po komerkoli napisanemu, natisnjenemu ali štam- 
piljiranemu besedilu firme svoj podpis po en poslo­
vodja ali en prokurist, le-ta vselej s pristavkom
«p. p.».

Ljubljana, dne 26. avgusta 1925.

633. Sedež: Ljubljana.
Besedilo firme: «Vinca», trgovina z vinom in spi- 

rituoznimi produkti, družba z o. z.:
Na občnem zboru z dne 31. julija 1925. se je od­

poklical poslovodja Dragutin Operman.
Izvoljen je bil za poslovodjo namesto njega 

Davorin Sladonja, direktor Slovenske banke v Ljub­
ljani.

Ljubljana, dne 26. avgusta 1925.

634. Sedež podružnice: Maribor.
Besedilo firme: Anglo-Austrian Bank Limited, 

podružnica v Mariboru.
Sedež glavnega podjetja: London:
Po sklepu ravnateljstva družbe Anglo-Austrian 

Bank Limited z dne 21. julija 1925. se je podružnica 
razpustila ter je prešla v likvidacijo.

Likvidacijska firma: Anglo-Austrian Bank Limi­
ted, podružnica v Mariboru, v likvidaciji.

Likvidatorja: dosedanja reprezentanta Alojzij 
Maly in Bogdan Pogačnik.

Firma se podpisuje tako, da pristavljata njenemu 
napisanemu ali natisnjenemu besedilu likvidatorja 
svoji imeni.

Maribor, dne 17. septembra 1925.

635. Sedež: Pekre.
Besedilo firme: Pickerndorfer Kunst- und Sage­

mühle — Pekrski umetni mlin in žaga — Johann 
Laczy in dr. Ernst Reiser:

Izbrisal se je dosedanji družbenik Ivan Laczy, 
posestnik v Pekrah, ker je umrl; vpisala pa se je 
nova družbenica Emilija Laczy, rojena Lubitz, vdova 
po Ivanu Laczyju, z enako pravico, zastopati in pod­
pisovati firmo.

Besedilo firme odslej: Pickerndorfer Kunst- und 
Sägemühle — Pekrski umetni mlin in žaga — Emi­
lija Laczy in dr. Ernst Reiser.

Maribor, dne 17. septembra 1925.

636. Sedež: Vrhnika.
Besedilo firme: Konzervna tovarna «Globus»,

d. d.:
Izbrisala se je prokura, s katero je bil poverjen 

dr. Josip Godnič.
Ljubljana, dne 4. avgusta. 1925.

IH. Izbrisale so se nastopne firme:
637. Sedež: Celje.

Besedilo firme: Tovarna testenin «Savinja»,
družba z omejeno zavezo v Celju.

Obratni predmet: tvorniško izdelovanje vsake 
vrste testenin in močnih izdelkov, trgovina z moko 
in močnimi izdelki, nakupovanje, prodajanje in pre­
delovanje vseh vrst žita in koruze, udeleževanje 
pri enakih in sličnih obratih, ustanavljanje potreb­
nih skladišč, trgovin in podružnic za taka in slična 
podjetja zaradi prodaje.

Celje, dne 23. septembra 1925.

638. Sedež: Ljubljana.
Besedilo firme: Carinsko-posredniški in spedicij- 

ski biro «Grom»:
Ker se je izpremenila firma v družbo z omejeno 

zavezo.
Ljubljana, dne 7.septembra 1925.

639. Sedež: Ljubljana.
Besedilo firme: Lavrič & Cie., trgovska družba z 

o. z. v likvidaciji:
Ker je likvidacija končana.
Ljubljana, dne 10. septembra 1925.

640. Sedež: Ljubljana.
Besedilo firme: Štebi in Tuječ, strojno in elektro­

tehnično podjetje v Ljubljani:
Ker je obratovanje prestalo.
Ljubljana, dne 25. avgusta 1925.
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Št. 1004/25. 1793
Objava.

Po zmislu § 7. odvetniškega reda se objavlja, da 
je gospod dr. Stanko Sajovic z današnjim dnem 
vpisan v tukajšnji imenik odvetnikov s sedežem v 
Gornjem gradu.

V Ljubljani, dne 6. oktobra 1925.
Za odbor odvetniške zbornice v Ljubljani: 

predsednik dr. D. Majaron s. r.

Št. 1730. 3—3

Razpis dveh mest državnih cestarjev.
V področju okrožne gradbene sekcije v Celju je 

popolniti dve mesti državnih cestarjev.
Prošnje naj se vlože pri podpisani okrožni grad­

beni sekciji do dne
2 4. oktobra 192 5.

Natančnejši razpis glej v Uradnem list« 91 z dne 
30. septembra 1925.

Okrožna gradbena sekcija v Celju,
dne 28. septembra 1925.

Št. 4912/25.
Razglas glede zaposlovanja inozemskih 

delavcev.
Z ministrsko odločbo z dne 30. septembra 1925., 

«O» br. 322/IV, so preklicani vsi ministrski odloki, 
s katerimi so bile prošnje za zaposlovanje inozem­
skih delavcev odklonjene ali pa se že^izdane dovo­
litve niso podaljšale, to pa samo, kolikor se tičejo 
ti odloki inozemcev, ki so bili že zaposleni v tuzem­
skih podjetjih, preden je stopil v veljavo zakon o 
zaščiti delavcev.

Za vse navedene inozemce, ki so bili sprejeti v 
tuzemske službe pred dnem 14. junija 1922., morajo 
njih delodajalci, če jih hočejo zaposlovati še nadalje, 
čimprej vložiti pri pristojni inspekciji dela novo 
prošnjo za zaposlovanje.

(Prav tako so preklicani vsi ministrski odloki, s 
katerimi so bile rešene prošnje za zaposlovanje ino­
zemcev, če se je izdala dovolitev proti temu, da si 
pridobe prizadeti inozemski delavci tukajšnje držav­
ljanstvo. Tudi za te inozemce morajo vložiti delo­
dajalci čimprej ponovne prošnje za zaposlovanje, ne 
glede na rok, v katerem poteče dovolitev zaposlo­
vanja.

Na podstavi teh ponovnih prošenj bo ministrstvo 
za socialno politiko v vsakem posameznem primeru 
odločilo po zakonu.

Za ostale inozemce, t. j. za vse one, ki so bili 
sprejeti v tuzemstvu na delo kesneje nego dne 14. ju­
nija 1922., veljajo še nadalje v celoti predpisi § 103. 
zakona o zaščiti delavcev z dne 28. februarja 1922. 
(Uradni list z dne 13. julija 1922., št. 211/74) in pra­
vilnika o zaposlovanju inozemskih delavcev z dne 
9. julija 1924. (Uradni list z dne 2. avgusta 1924., 
št. 215/71), tako da se v tem pogledu dosedanja 
praksa ne izpreminja.

Inspekcija dela v Ljubljani,
dne 6. oktobra 1925.

Št. 5211/11. 1802 2—1
Razpis.

Na podstavi zakona o državnem računovodstvu 
(člen 82.) se razpisuje na dan 16. oktobral92 5. 
ob enajstih dobava

160kg svetle bakrene žice 16 mm2,
340 kg svetle bakrene žice 25 mm2.
Natančnejši pogoji se dobivajo pri podpisani di­

rekciji.
Direkcija državnega rudnika v Velenju,

dne 8. oktobra 1925.

Št. 5212/11.
Razpis.

1801 2—1

Na podstavi zakona o državnem računovodstvu 
(člen 82.) se razpisuje na dan 1 7. oktobral92 5. 
ob enajstih dobava

prsne opreme za par konj.
Natančnejši pogoji se dobivajo pri podpisani di­

rekciji.
Direkcija državnega rudnika v Velenju,

dne 8. oktobra 1925.

Št. 1643/25. 1781 3—3

Razpis za gradnjo centrale in električnega 
omrežja v mestu Derventi.

Na podstavi projektov in načrtov, pregledanih po 
gradbeni direkciji v Sarajevu z dne 1. septembra
1925., št. 7070/25, in odobritve velikega župana vrba- 
ske oblasti br. 7371 z dne 28. septembra 1925. na- 
merja mestna občina v Derventi postaviti električno 
centralo in zgraditi električno omrežje v mestu Der­
venti.

Za izvršitev tega dela se bo vršila po odredbah 
členov 86. do 98. zakona o državnem računovodstvu 
pri mestnem poglavarstvu v Derventi ofertna licita­
cija, in sicer vsredodne4. uovembral9 25. 
ob enajstih.

Preračunjena vsota za vsa dela znaša 1,090.000 
Din.

Vsak dražitelj mora položiti po členu 88. zakona 
o državnem računovodstvu pred licitacijo pri tu­
kajšnji mestni blagajni kot kavcijo 5 % preračunjene 
v^ote, tuji državljani pa 10 % preračunjene vsote, 
in sicer najkesneje na dan licitacije.

Pogoji in načrti za izvršitev razpisanega dela se 
lahko vpogledajo vsak dan med uradnimi urami pri 
podpisanem mestnem poglavarstvu.

Ponudbe, opremljene s kolkom za 100 Din, se 
morajo izročiti v zapečatenem zavitku najkesneje do 
enajstih na dan licitacije.

Brzojavne in naknadne ponudbe se ne jemljejo 
v poštev.

Mestno poglavarstvo v Derventi,
dne 1. oktobra 1925.

Razne objave.
Št.18.368/1925, 1792

Natečaj.
Po sklepu predsedništva osrednjega urada za 

zavarovanje delavcev v Zagrebu z dne 2. oktobra 
1925. pod členom 2. sejnega zapisnika se razpisuje 
s tem ponovno natečaj za popolnitev enega mesta 
referenta inženjerske stroke kategorije A, položaja 
V., z letno sistemizirano plačo 12.000 Din, z letno 
položajno plačo 21.000 Din in s pripadajočo rodbin­
sko in krajevno doklado.

Pogoji za namestitev so:
1. ) Prosilec mora biti državljan kraljevine Srbov, 

Hrvatov in Slovencev ter mora biti vešč srbsko- 
hrvatskemu ali slovenskemu jeziku;

2. ) imeti mora telesno, duševno in moralno spo­
sobnost za službo osrednjega urada za zavarovanje 
delavcev vobče;

3. ) dovršiti je moral 18. leto in star ne sme biti 
nad 40 let, razen čc je bil prej v službi osrednjega 
urada za zavarovanje delavcev ali drugega zavoda 
za socialno zavarovanje, v državni ali drugi javni 
službi;

4. ) biti ne sme pod skrbstvom ali v konkurzu, ne 
v preiskavi zaradi hudodelstva ali pregreška iz ko­
ristoljubja in obsojen ne sme biti pravnomočno s 
sodbo rednega sodišča zaradi hudodelstva ali pre­
greška iz koristoljubja, nadalje ne obsojen na izgubo 
službe ali političnih pravic za čas, določen s sodno 
sodbo;

5. ) službovanje pri osrednjem uradu za zavaro­
vanje delavcev ali drugega zavoda za socialno zava­
rovanje, v državni ali drugi javni službi mu ni smelo 
prestati iz vzrokov, omenjenih v § 112. in v točkah 
5.) in 7.) § 113. službenega pravilnika za uslužbence 
osrednjega urada za zavarovanje delavcev;

6. ) imeti mora popolno fakultetno izobrazbo na 
visoki tehnični šoli z vsemi predpisanimi izpiti in z 
inženjersko diplomo.

Prošnji je treba priložiti rojstni list, izpričevala o 
pristojnosti, o zakoniti zakonski zvezi, o letih otrok, 
šolska izpričevala, potrdilo o dosedanjem poklicu, 
o zdravju in o ureditvi vojaške obveze. Zdravje se 
mora dokazati z izpričevalom zdravnika osrednjega 
urada za zavarovanje delavcev ali njegovih krajev­
nih organov ali pa zdravnika državnih ali samo­
upravnih oblastev in še z izpričevalom, ki ga je izdal 
državen ali drug javen dispanzer ali zdravnik spe­
cialist za tuberkulozo.

Vse ostale pravice in dolžnosti so določene s 
službenim pravilnikom za uslužbence osrednjega 
urada.

Prošnje, vložene po natečaju z dne 4. avgusta
1925., št. 18.368/25., veljajo tudi za ta natečaj.

Svojeročno spisane prošnje, pravilno opremljene 
s potrebnimi dokazili, naj se predlože podpisanemu 
uradu do vštetega dne

2 5. oktobra 1 925. 
ob dvanajstih.
Osrednji urad za zavarovanje delavcev v Zagrebu,

dne 3. oktobra 1925.

1810 Razglas.
Obrtna banka, d. d., podružnica v 

Ljuto m e r u, naznanja po § <6. svojih določil 
glede vlaganja, dviganja in obrestovanja vlog, da 
bo obrestovala izza dne 1. oktobra 192 5. vse 
nevezane hranilne vloge po 5 % in vse naložbe, 
vezane vsaj na tri mesece, po 7 %.

Te obresti ustrezajo obrestni meri po že splošno 
publiciranem sklepu društva denarnih zavodov v 
Sloveniji.

Obrtna banka, podružnica v Ljutomeru,
dne 8. oktobra 1925.

1772 3-3 Razglas o likvidaciji.
Ker je mariborska podružnica banke Anglo- 

Austrian Bank Ltd. prestala poslovati in je prevzela 
njene agende Hrvatska eskomptna banka, podruž­
nica v Mariboru, se je po sklepu ravnateljstva banke 
Anglo-Austrian Bank Ltd., London, z dne 21. julija 
1925. mariborska podružnica te inozemske firme raz­
pustila ter je prešla v likvidacijo.

To se objavlja po členu 243. trg. zak. in upniki 
se pozivljejo, naj se v zakonitem roku zglase pri 
družbi.

V Mariboru, dne 26. septembra 1925.
Anglo-Austrian Bank Limited, 

podružnica Maribor, 
v likvidaciji.

(Alojzij Maly s. r. in Bogdan Pogačnik s. r.,
reprezentanta.)

1811 Poziv upnikom.
Perhavec & Valjak, tovarna za izdelo­

vanje likerjev, desertnih vin in sirupov, družba z 
o. z. v Mariboru, je sklenila razdružitev ter je prešla 
v likvidacijo.

Upniki se pozivljejo, naj v 14 dneh prijavijd 
svoje terjatve.

Jakob Perhavec s. r., likvidator.

»«07 Objava.
Izgubil sem indeks predavanj juridične fakultete 

v Ljubljani na ime: Stanko Podreberšek iz Ljub­
ljane. Proglašani ga za neveljavnega.

Stanko Podreberšek s. r.

Naročnina
za

„Uradni list ljubljanske in mariborske oblasti“
znaša za kraljevino Srbov, Hrvatov in Slovencev:

mesečno........................10 Din,
četrtletno........................30 Din,
poluletno........................60 Din,
vseletno......................120 Din.

Naročnina se mora plačevati vedno naprej. 
Kdor lista ne namerja več naročiti, naj to na­

znani takoj pismeno ali ustno upravništvu v Ljub­
ljani, Miklošičeva cesta št. 16, ter pošlje obenem 
morebiti še neporavnano naročnino.

Na reklamacije posameznih morda neprejetih 
kosov lista se ozira upravništvo samo deset dni po 
izdaji lista; pozneje reklamirane koso pa pošilja, če 
so še v zalogi, samo proti plačilu.

Vsaka izprememba naslova, pošte itd. naj se 
upravništvu nemudoma javi.

Naročnina naj se pošilja pod naslovom, na kate­
rega se list prejema, ne pa pod imeni upravništvu 
neznanih oseb.

Neporabljene ali preostale položnice naj se nam 
vrnejo kot tiskovina.

Odgovorni urednik: Anton Funtek v Ljubljani. - Tiska in izdaja: Delniška tiskarna, d. d. v Ljubljani; zanjo odgovarja: Miroslav Ambrožič v Ljubljani.


